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Information från Tävlingskommittén 

Dynamiskt handicap – gränsen för 42 är borttagen, så från den 1 juli har alla spelare det faktiska 

dynamiska handicap oavsett nivå.  

 

Dynamiskt handicap baseras från den 1/7-09 på rankingpoängen man tagit under det senaste året 

(rullande helår). Alla spelares alla rankingpoäng i databasen används för att ta fram formeln bakom 

tabellerna. Systemet räknar fram vilket genomsnittligt snitt spelare med t.ex. 200 rankingpoäng har. 

Detta snitt tar man sedan som tidigare 70% upp till 210 på vilket ger Dyn Hcp. Herrar har en tabell och 

damer en annan. Ju mer rankingpoäng desto mindre handicap. Spelarens individuella snitt justerar 

därefter DynHcp så att extrema avvikelser tas bort (t.ex. spelare som spelat väldigt lite och vunnit någon 

stor tävling) 

 

Snittjusteringen sker så att:  

- Dyn Hcp maximalt kan bli 80% av snittet upp till 210 plus 2. 

- Dyn Hcp minimalt kan bli 60% av snittet upp till 210 minus 2. 

 

Detta förfarande minskar problemet med snittskillnader på grund av olika underlag i hemmahallen och 

det medför också att dynamiska handicapet i större grad baseras på prestation jämfört med andra 

spelare i samma tävling eller match. Alltså inte bara på ett snitt som kan skilja upp till 30p per serie 

beroende på underlag i hallen. Vi får även momentan ändring av handicapet, det gäller stora 

framgångar, man kan inte heller lika enkelt manipulera upp sitt handicap via dåliga matcher eller 

tävlingar som inte gäller något. 

 

I rankingsystemet (BITS) finns en omräknare som kan användas för att se vilket handicap man får 

(http://rankswebowl.svenskidrott.se/CalcAverage.aspx).  

 

 

Junioråldern 

Förbundsstyrelsen beslutade i maj att ändra junioråldern för J-SM till 21 år, vilket betyder att U23 utgår. 

Junioråldern för licenser är oförändrad. Förbundsstyrelsen kommer dock att till årsmötet den 10 oktober 

framlägga förslag om ändring av juniorlicensen till 21 år. Vi återkommer efter årsmötet med resultat av 

detta. 

 

 

Datumgräns för alla ålderskategorier 

Förbundsstyrelsen har beslutat att datum för åldersgränserna ändras till kalenderår 1/1istället för 1/7. 

Ändringen träder i kraft omgående. 

 

 

Avregistreringar 

Avregistrering av spelare kan ske till och med den 15 september 2009, efter detta kommer funktionen 

inte längre att vara tillgänglig för föreningarna. 

 

 

Sena registreringar 

Allt för ofta använder föreningarna spelare som ännu inte har blivit registrerade i licenssystemet och de 

rapporteras då som Dummyspelare i Matchfakta. Vid flera tillfällen har det i efterhand visat sig vara 

övergångar eller återinträden som ej kunnat godkännas, med påföljden förlorad match, men oftast är det 

nylicensieringar som inte nått fram till vårt huvudsystem (BITS). 

 

För att komma tillrätta med detta så uppmanar vi samtliga föreningar att försöka undvika dessa sena 

registreringar. Om en sen registrering ska kunna hanteras så måste den skickas via mail eller fax direkt 

till SvBF:s kansli. Vi vill från och med denna säsong försöka att undvika registreringar på fredagarna. 

 

Vi hoppas att IdrottOnline och det nya medlemsregistret blir klart under säsongen. Då blir det möjligt att 

hitta en smidigare lösning för detta, men under tiden ber vi om er hjälp så att ni inte använder spelare 

som inte finns tillgängliga i BITS (http://rankswebowl.svenskidrott.se/Licence.aspx). 
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Idrottslyftet – år 3 

Beslutet att prioritera den av Idrottslyftets inriktningar som handlar om att öppna dörrarna för ännu fler 

än idag och att se till att behålla och rekrytera ungdomarna i verksamheten ännu högre upp i åldrarna 

har gett resultat, flera nya föreningar har sökt bidrag! Ansökan kan skickas in löpande. Vi stimulerar nya 

förslag på aktiviteter och verksamheter som leder till att ungdomarna stannar. Skicka Er ansökan idag! 

Läs mer om Idrottslyftet! 

 

 

Årsmöte 

Svenska Bowlingförbundets årsmöte äger rum den 10 oktober 2009 på Hotell Scandic Anglais, Stockholm. 

Information om förslag och motionssvar kommer att finnas tillgängligt på Swebowl inom kort. 

 

 

Jubileumsgalan 

Lördagen den 10 oktober 2009 - på dagen 100 år efter att den första bowlinghallen öppnades. Kl. 18.00 

börjar firandet i Berns salonger i Stockholm. Det finns några få platser kvar, är ni intresserade av att få 

mer information om galan så kontakta Lena Sulkanen på kansliet. 

 

 

 

Säker vinst med Bowlingens FöreningsTriss! Kontakta  redan idag och kom igång 

och tjäna pengar på Sveriges mest populära och lättsålda lott.  Läs mer här!  

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

                          Gynna våra samarbetspartners 

 

 

 

  

 
 

 

Ansvarig utgivare: Lena Sulkanen, generalsekreterare 

e-post: lena.sulkanen@swebowl.se 

 

http://www.swebowl.se/t2.asp?p=80292
mailto:lena.sulkanen@swebowl.se
https://svenskaspel.se/p4.aspx?pageid=3

